



Søfronten Herning P/S

Stagehøjvej 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 40777024

Årsrapport 09.09.2019 - 31.12.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.04.2021

Pia Skytte Kaspersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søfronten Herning P/S

Stagehøjvej 17

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 40777024

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 09.09.2019 - 31.12.2020

Bestyrelse

Connie Bach, formand

Pia Skytte Kaspersen

Jan Skytte Pedersen

Direktion

Pia Skytte Kaspersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejerskab og udlejning af fast ejendom. Alle lejlighederne er beliggende på Fuglsang Allé 1-15 i Herning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet pr. 09.09.2019 i forbindelse med erhvervelse af 37 ejerlejligheder på Fuglsang Allé 1-15 i Herning. Selskabets første regnskabsår er forlænget og udgør derfor 16 måneder.

Selskabet har i 2019/20 realiseret et overskud på 9.463 t.kr. før skat. Alle selskabets lejemål har været udlejet i 2020. Dagsværdiregulering er positiv og indgår med 7.680 t.kr.

Ledelsen finder det realiserede driftsresultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget til en vægtet gennemsnitlig afkastprocent på 4,25%.

Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,5% vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis ca. 7 mio.kr. og ca. 9 mio.kr.

Forventet udvikling

Der forventes et fornuftigt aktivitetsniveau i 2021 og et ordinært driftsresultat, der er på niveau med indtjeningen i 2020.

Dagsværdireguleringer er, som ovenfor beskrevet, afhængig af renteutviklingen i samfundet.

Særlige risici

Selskabets rentebærende gæld består af fastforrentede lån og der er dermed ikke væsentlige finansielle risici forbundet hermed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Nettoomsætning		4.452.357
Andre eksterne omkostninger		(1.387.015)
Bruttoresultat		3.065.342
Andre finansielle omkostninger	1	(1.282.143)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.783.199
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.680.154
Årets resultat		9.463.353
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		9.463.353
Resultatdisponering		9.463.353

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		65.204.706
Materielle aktiver	2	65.204.706
Anlægsaktiver		65.204.706
Likvide beholdninger		178.879
Omsætningsaktiver		178.879
Aktiver		65.383.585

Passiver

	Note	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		500.000
Overført overskud eller underskud		9.463.353
Egenkapital		9.963.353
Gæld til realkreditinstitutter		43.862.653
Langfristede gældsforpligtelser	3	43.862.653
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	326.166
Deposita		889.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.612
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.282.614
Kortfristede gældsforpligtelser		11.557.579
Gældsforpligtelser		55.420.232
Passiver		65.383.585
Eventualforpligtelser	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Koncernforhold	6	

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	9.463.353	9.463.353
Egenkapital ultimo	500.000	9.463.353	9.963.353

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	266.329
Renteomkostninger i øvrigt	1.015.814
	1.282.143

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	57.524.552
Kostpris ultimo	57.524.552
Årets dagsværdireguleringer	7.680.154
Dagsværdireguleringer ultimo	7.680.154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.204.706

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,25% pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,6 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge værdien med 4,1 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2,8 mio. kr. Størrelsen på ejendommen udgør 3.918 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Herning.

Lejemålene kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	326.166	43.862.653	42.950.481
	326.166	43.862.653	42.950.481

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Herm. Rasmussen A/S, Herm. Rasmussen A/S Malerforretning, Herm. Rasmussen A/S Erhvervsjendomme og Ringvejens Autolakereri A/S's bankengagement i Jyske Bank på 40.353 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Herm. Rasmussen A/S Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 på 65.205 t.kr.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Herm. Rasmussen A/S Holding, Silkeborg
